
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 

 

 

Nr. GENERALE  789  

SETTORE  Settore Affari Generali - U.A. Comando Polizia Municipale 

NR. SETTORIALE  31 DEL 29/07/2014 

 

 

 
 

OGGETTO: CONTRATTO DI LEASING STIPULATO CON LA SOCIETÀ AXUS ITALIANA 
S.R.L. PER NOLEGGIO A LUNGO TERMINE N. 5 AUTOVETTURE IN USO AL 
COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE. IMPEGNO DI SPESA DI . 30.500,00 IVA 
INCLUSA PER  RATEI ANNO 2014. 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: CONTRATTO DI LEASING STIPULATO CON LA SOCIETÀ AXUS ITALIANA 

S.R.L. PER NOLEGGIO A LUNGO TERMINE N. 5 AUTOVETTURE IN USO AL 
COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE. IMPEGNO DI SPESA DI . 30.500,00 IVA 
INCLUSA PER  RATEI ANNO 2014. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 931 del 29/07/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      
          IL DIRIGENTE 
          Marilina Dabramo 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 931 del 29/07/2014 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

               Pietro Amato 

 

 

IL DIRIGENTE
 

 Premesso che con precedente Determinazione n. 39 del 30/6/2011 – esecutiva – si approvava l’affidamento 

con la formula del noleggio a lungo termine, alla Società AXUS ITALIANA srl da Roma  di n. 5 autovetture per il 

Comando di P.M. contro il corrispettivo mensile di €. 2.244,55=  IVA al 20% inclusa, a partire dal 7/9/2011.  

 Visto che il contratto di leasing è operativo dal 7/9/2011 con scadenza al 7/9/2015. 

 Dato atto che la Soc. AXUS Italiana ha comunicato di aver modificato la propria denominazione sociale in 

“ALD Automotive Italia S.r.L.” 

 Accertato che si è esaurito l’impegno di spesa per la copertura dei ratei relativi all’anno 2013, per cui è 

indifferibile ed urgente – al fine di non incorrere nelle violazioni contrattuali, che darebbero corso alla pratica di 

restituzione delle autovetture in noleggio – procedere alla costituzione di un fondo per i ratei relativi all’anno in 

corso. 

 Dato atto, inoltre, che successivamente all’adozione della richiamata Determinazione 39/2011, vi è stato 

l’incremento di un punto percentuale della quota IVA posta a nostro carico. 

 Ritenuto, pertanto, di costituire per l’anno 2014 un fondo per il pagamento delle fatture relative ai ratei di 

noleggio x n. 5 autovetture, impegnando  conseguentemente la somma complessiva di €. 30.500,00= comprensivo di 

IVA al 22%. 

 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento. 

 Visto l’art. 107 del D.L.vo n. 267/2000; 

 Visto lo Statuto Comunale. 

 Visto il regolamento comunale dei contratti. 

DETERMINA 
1) Disporre la costituzione di un fondo per il pagamento dei ratei di noleggio per n. 5 autovetture di €. 

30.500,00= IVA inclusa in favore della Società AXUS ITALIANA s.r.l. nella sua nuova denominazione di 

“ALD AUTOMOTIVE ITALIA s.r.l.” corrente in Roma.  

2) Impegnare la spesa complessiva di €.  30.500,00= al Cap. 16263 “Leasing autovetture” del Bilancio 2014, 

in corso di formazione; giusta art. 151, 4° comma, del T.U.EE.LL. 18/8/2000 n. 267. 

3) Stabilire che alla liquidazione del dovuto si procederà senza ulteriori formalità, a presentazione di apposita 

fattura, vistata dal responsabile del procedimento per regolarità, purché la somma rientri nei limiti fissati. 

4) Nominare responsabile del procedimento il Sig. AMATO Pietro Giovanni. 

5) Inviare il presente atto all’Ufficio di Ragioneria, per quanto di competenza. 

6) Dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, il provvedimento deve essere 

pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013  

7)  Dare atto, altresì, che al presente provvedimento a norma della legge 18/3/2010 n. 136, è stato assegnato il 

seguente C.I.G.:  [58750157BE]  

     Si evidenzia che -ai sensi dell’art. 191 comma 1 del TUELL- il Responsabile potrà ordinare la 
prestazione di che trattasi previa comunicazione al terzo interessato del numero della 
Determinazione e dell’impegno di spesa. La fattura (o altro titolo del creditore) dovrà 
necessariamente riportare i suddetti dati a pena di sua  irricevibilità per violazione di legge. 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2013 n. 196 “Codice in 

materia di protezione dati personali”.                   

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Angela Maria Anna D'Abramo;1;3505809



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Affari Generali - U.A. Comando Polizia Municipale nr.31 del 29/07/2014

02/09/2014Data: Importo: 30.500,00

Oggetto: CONTRATTO DI LEASING STIPULATO CON LA SOCIETÀ AXUS ITALIANA S.R.L. PER NOLEGGIO A LUNGO TERMINE N. 5
AUTOVETTURE IN USO AL COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE. IMPEGNO DI SPESA DI . 30.500,00 IVA INCLUSA PER
RATEI ANNO 2014.

Bilancio
Anno: 2014

         3 - Ordine pubblico e sicurezza

         1 - Polizia locale e amministrativa

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.107.453,14

783.818,20

30.500,00

814.318,20

293.134,94Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 124.631,42

34.631,42

30.500,00

65.131,42

Disponibilità residua: 59.500,00

Capitolo: 16263

Oggetto: SPESA FINANZIATA DA 50% SANZIONI C.D.S.  PER FORNITURA
MEZZI TECNICI (LEASING AUTOVETTURE)

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

SETT. SICUREZZA

SETT. SICUREZZAResp. servizio:

2014 2068/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2068/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2068/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario ad interim

SIOPE: 1401 - Noleggi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 02/09/2014

Missione:



Comune di Molfetta

Pareri

931

CONTRATTO DI LEASING STIPULATO CON LA SOCIETÀ AXUS ITALIANA S.R.L. PER NOLEGGIO
A LUNGO TERMINE N. 5 AUTOVETTURE IN USO AL COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE.
IMPEGNO DI SPESA DI . 30.500,00 IVA INCLUSA PER  RATEI ANNO 2014.

2014

Polizia Amministrativa

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Affari Generali - U.A. Comando

Nr. adozione settore: 31 Nr. adozione generale: 789
29/07/2014Data adozione:

02/09/2014Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


